categoria OG1 possono alla procedura di gara in luogo della categoria OS6), in quanto l’attività da 
svolgere non costituisce una mera manutenzione.

3.3 Importo a base di gara
Importo presunto a base di gara soggetto a ribasso, comprensivo dei costi della manodopera: 
€ 617.370,15 
(seicentodiciassettemilatrecentosettanta/15 euro), Iva esclusa.
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 21.128,10 
(ventunomilacentoventootto/10  euro).
Importo complessivo presunto dell'appalto: € 638.498,25 
(seicentotrentottomilaquattrocentonoantootto/25 euro), Iva esclusa.
Importo totale presunto complessivo dell’appalto: € 766.197,90
(settecentosessantaseimilacentonovantasette/90), Iva esclusa.

3.4 Fonti di finanziamento
L’appalto è finanziato dal bilancio del corrente esercizio finanziario mediante mutuo contratto con 
l’Istituto Credito Sportivo n. 6087700 con imputazione al capitolo 2798/1 del bilancio corrente, 
impegno 1483/2025.